
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

COMUNE DI TIZZANO VAL PARMA
PROVINCIA DI PARMA

SETTORE FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE N. 19 
DEL 31/01/2024 

Oggetto : CONTI DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER 
L'ESERCIZIO 2023. PARIFICAZIONE 



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

PREMESSO che l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che, entro il termine di 30 giorni 
(modificato dalla Legge 189/2008) dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il 
consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93 comma 2, rendono il conto della propria 
gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisprudenziale della Corte 
dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 27.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale veniva nominati agenti contabili:

- Ugolotti Roberta (ECONOMO COMUNALE)
- Landi Marco (maneggio denaro per diritti segreteria, carte d’identità rimborso stampati)
- Bocchi Simona (maneggio denaro per servizio farmacia)

VISTO in merito l’allegato predisposto dall’economo comunale Ugolotti Roberta, redatto secondo 
gli schemi del DPR 194/96;

VISTI in merito gli allegati predisposti dagli agenti contabili, Landi Marco e Bocchi Simona e 
redatti secondo gli schemi del DPR 194/96;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 30.03.2017;

DETERMINA

DI APPROVARE il rendiconto degli agenti contabili dell’Ente, allegati al presente per formarne 
parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la documentazione giustificativa a corredo dei suddetti rimane nel possesso 
degli stessi da custodire per il periodo previsto per Legge.

 

31/01/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Elisa Iattoni / ArubaPEC S.p.A. 

 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


